SUPERINTENDENCIA DEL MERCADO DE VALORES DE LA REPUBLICA DOMINICANA

ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO

DEL EJERCICIO TERMINADO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 y 2021

Ingresos
Transferencias (Nota 19)

Recargos, multas y otros ingresos (Nota 20)

Total ingresos

Gastos

(Valores en RDS)

Sueldos, salarios y beneficios a empleados (Nota 21)
Suministros y materiales para consumo (Nota 22)

Gasto de depreciacidn y amortizacién (Nota 23)

Otros gastos (Nota 24)
Total gastos

Resultados positivos (ahorro) / negativo (desahorro)

— ';.',A_... <

2021

229,744,484.00
538,454,519.00

2020

248,281,983.00
375,263,506.00

768,199,003.00

559,375,882.00
13,976,364.00
15,647,150.00
131,088,616.00

623,545,489.00

446,219,366.00
14,122,192.00
15,242,746.00
135,163,005.00

720,088,012.00

48,110,991.00

610,747,309.00

12,798,180.00

Gabriel A.

Jaiqo”ﬁspinal Nuiiez

Directgr/;\dm. Y Financiero

Superintendente

stro Gonzalez

4

Angela Maria Soler Ramon
Enc. Dpto. contabilidad



